
 

 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 

 

П Р И К А З  
 

01.09.2023                                                                                              № 82- ОД 

г. Краснодар 

 
 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических кадров и 
утверждения состава аттестационной комиссии  

 

 

В соответствии с приказом  Министерства Просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения)  от 24 марта 2023 года № 196 « Об утверждении  
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и с целью организации 
прохождения аттестации педагогических и руководящих работников,          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических и руководящих 
работников в 2023– 2024 учебном году Умикашвили Жанну Валерьевну, 

заместителя директора.  

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год состав аттестационной комиссии 
МАОУ СОШ № 77 (приложение № 1). 

3. Утвердить список и график аттестации педагогических работников 
МАОУ СОШ № 77 с целью подтверждения соответствия занимаемой 
должности в 2023-2024 учебном году (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                                               

 

Директор МАОУ СОШ №77                                                        О.Н. Воробьева  

 
 

 

 

 

 

 

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав   
аттестационной комиссии МАОУ СОШ№ 77 с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

 

Председатель комиссии  

Умикашвили Жанна 
Валерьевна 

- заместитель директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы №77, председатель комиссии 

Члены комиссии   

Борсова 

Ирина Анатольевна 

- председатель первичной профсоюзной организации 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы    № 77, учитель 
географии 

Чмеленко Татьяна 
Николаевна  

 

 

              

- 

 

 

                  

председатель МО начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 77, заместитель председателя 
комиссии 

Аблаева Татьяна 
Ильинична 

- учитель начальных классов муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 77 

Коваль Антон Сергеевич  - учитель физкультуры муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 77 

Сухин Анатолий 
Анатольевич 

- учитель информатики муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение№ 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора  

МАОУ СОШ № 77 

г. Краснодара   
от 01.09.2023 года №82-ОД 



 

 

 

 

 

Приложение 2  
МАОУ СОШ №77 

Приказ № 82-ОД от 01.09.2023г.  
 

График прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности 
педагогических работников  

МАОУ СОШ №77 на 2023-2024 учебный год 
 

№ ФИО категория 

Приказ о 
присвоении 
категории 

срок 

проведения 

аттестации 

Подпись 

1. Варламова Е.Н. 
Соответствие 
занимаемой 
должности 

   Принята 
13.09.2021   29.09.2023   

2. 

Кравченко А.А. Соответствие 
занимаемой 
должности 

Принята 
01.09.2017 

 

29.09.2023   

3. Секретарева А. А. 
Соответствие 
занимаемой 
должности 

   Принята 

 01.09.2021 

29.09.2023  

 

5. Цысова А.О. 
Соответствие 
занимаемой 
должности 

  Принята 

1.09.2021 г. 29.09.2023  

 

 

График прохождения подачи документов на присвоение квалификационной  

категории педагогических работников  
МАОУ СОШ №77 на 2023-2024 учебный год 

№ 

ФИО Категория 

Приказ о 
присвоении 
категории 

Срок действия 
категории 

Сроки отправки 
заявления и форм 
данных на сайте 
https://attest-
kk.ru  

Подпись 

1. Аблаева Т. И. высшая  05.12.2018 05.12.2023 08.11.2023  

2. Магала И. И. первая 05.12.2018  05.12.2023 08.11.2023  

3. Коваль А.С. первая 01.03.2019 01.03.2024 08.02.2024  

4. Томчик С. Ю. высшая 05.12.2018 05.12.2023 08.11.2023  

5. Шошина Е. А. высшая 05.12.2018 05.12.2023 08.11.2023  

6. Черненко Т.В. высшая 31.01.2019 31.01.2024 06.03.2024  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://attest-kk.ru/
http://attest-kk.ru/


 

 

 

 

 

Приложение 3  
МАОУ СОШ №77 

Приказ №82 – ОД от 01.09.2023г.  
 

 

ГРАФИК ЗАСЕДАНИЙ 

комиссии МАОУ СОШ №77 

для проведения аттестации педагогических работников, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

№ п/п Дата проведения Место проведения 

1 29.09.2023 г. 
МАОУ СОШ №77 2 20.10.2023 г. 

3 20.04.2024 г. 
 

 


		2023-10-07T21:47:53+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




